证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2017-001

江西赣锋锂业股份有限公司

第三届董事会第二十七次会议决议公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，

无虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会

第二十七次会议于 2017 年 1 月 11 日以电话或电子邮件的形式发出会

议通知，于 2017 年 1 月 17 日上午以通讯表决的方式举行。会议应出

席董事 8 人，实际出席董事 8 人。会议符合《公司法》及《公司章程》

的规定。会议审议了所有议案， 一致通过以下决议：

一、会议以 8 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过《关于对

全资子公司赣锋电池和东莞赣锋增资的议案》；

根据全资子公司赣锋电池和东莞赣锋业务发展的需要，同意以自

有资金对赣锋电池增资 8000 万人民币（原注册资本为 2000 万人民

币），对东莞赣锋增资 9000 万人民币（原注册资本为 1000 万人民币）。

临 2017-002 赣锋锂业关于对全资子公司赣锋电池和东莞赣锋增

资的公告刊登于同日《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

二、会议以 8 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过《关于对

全资子公司赣锋国际增资的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审

议；

根据全资子公司赣锋国际业务发展的需要，同意以自有资金对赣

锋国际增资 10000 万美元（原注册资本为 8069.32 万美元和 5000 万

http://www.cninfo.com.cn/

人民币）。

临 2017-003 赣锋锂业关于对全资子公司赣锋国际增资的公告刊

登 于 同 日 《 证 券 时 报 》、《 证 券 日 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）。

三、会议以 8 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过《关于为

全资子公司赣锋国际提供担保的议案》，该议案尚需提交公司股东大

会审议；

同意公司分别向交通银行新余分行、中国工商银行新余分行申请

融资性保函 26000 万人民币和 30000 万人民币，用于为全资子公司赣

锋国际向境外银行申请流动资金贷款不超过 8000 万美元提供担保。

该担保事项子公司免于支付担保费，也不提供反担保。

授权经营层在本议案额度内代表公司办理相关手续，并签署相关

法律文件，由此产生的法律、经济责任由本公司承担。

临 2017-004 赣锋锂业关于为全资子公司赣锋国际提供担保的公

告刊登于同日《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

四、会议以 8 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过《关于全

资子公司建设年产 1.75 万吨电池级碳酸锂项目的议案》，该议案尚需

提交公司股东大会审议；

为满足国内和国际市场对高端锂盐产品的强烈需求，同意公司全

资子公司宁都赣锋以自有资金 50300 万元投资建设年产 1.75 万吨电

池级碳酸锂项目。

临 2017-005 赣锋锂业关于全资子公司建设年产 1.75 万吨电池级

碳酸锂项目的公告刊登于同日《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

五、会议以 8 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过《关于全

资子公司赣锋国际收购美洲锂业 19.9%股权的议案》；

同意全资子公司赣锋国际以自有资金以每股 0.85 加元的价格认

购美洲锂业 7500 万股的新增股份，交易金额为 6375 万加元（或 4900

万美元）；本次交易完成后，赣锋国际将持有美洲锂业 19.9%的股权。

授权经营层全权办理本次交易的相关事宜。

公司独立董事已对该事项发表了独立意见，详见同日巨潮网

（www.cninfo.com.cn）。

临 2017-006 赣锋锂业关于全资子公司赣锋国际收购美洲锂业

19.9%股权的公告刊登于同日《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）。

六、会议以 8 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过《关于全

资子公司赣锋国际为美洲锂业提供财务资助的议案》，该议案尚需提

交公司股东大会审议；

同意公司全资子公司赣锋国际在不影响自身正常经营的情况下，

为美洲锂业提供总额不超过 12500万美元的开发贷款。

授权经营层全权办理本次交易的相关事宜。

公司独立董事已对该事项发表了独立意见，详见同日巨潮网

（www.cninfo.com.cn）。

临 2017-007 赣锋锂业关于全资子公司赣锋国际为美洲锂业提供

财务资助的公告刊登于同日《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

七、会议以 8 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过《关于提

请召开公司 2017 年第一次临时股东大会的议案》。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

同意于 2017 年 2 月 17 日召开公司 2017 年第一次临时股东大会，

股权登记日为 2017 年 2 月 10 日，并审议以下议案：

    1、审议《关于对全资子公司赣锋国际增资的议案》；

2、审议《关于为全资子公司赣锋国际提供担保的议案》；

3、审议《关于全资子公司建设年产 1.75 万吨电池级碳酸锂项目

的议案》；

4、审议《关于全资子公司赣锋国际为美洲锂业提供财务资助的

议案》。

临 2017-008 赣锋锂业关于公司 2017 年第一次临时股东大会的通

知 详 见 同 日 《 证 券 时 报 》、《 证 券 日 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

                                江西赣锋锂业股份有限公司

                                         董事会

                                 2017 年 1 月 18 日

http://www.cninfo.com.cn/

	三、会议以8票赞成，0票反对，0票弃权，审议通过《关于为全资子公司赣锋国际提供担保的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议；
	四、会议以8票赞成，0票反对，0票弃权，审议通过《关于全资子公司建设年产1.75万吨电池级碳酸锂项目的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议；
	授权经营层全权办理本次交易的相关事宜。